INDICAÇÃO 061/2014

O Vereador que este subscreve,
em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviado a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico a Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria competente providencie com
brevidade a recuperação de vários trechos da Avenida
Padre Benedito Mariano, no Jardim Nova Pilar.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, a referida
Avenida esta com seu trafego prejudicado em vários trechos,
como se observa nas fotos em anexo é visível os buracos que
já estão se formando em crateras e o pior coma as chuvas dos
últimos dias o problema vem se agravando mais colocando a
vida de condutores em riscos.

Senhora Prefeita, segundo relatos
vários carros já caíram nesses buracos ocasionando quebra
em de veículos, resultando em enormes prejuízos para os
proprietários que alem de tudo tiveram que arcar com os
reparos sem ter para quem recorrer, outro fator preocupante é
que pelo tamanho dos buracos condutores de motocicleta
podem até perder a vida.

Senhora Prefeita, portanto é de
suma importância que se realize o trabalho de recuperação o
mais rápido possível a fim de sanar o problema e evitar danos
maiores.

Certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. Para o atendimento deste pleito, desde
já meus agradecimentos. Anexos fotos.

Sala das Sessões, 12 de Março de 2014.

João Batista de Moraes

Vereador